
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρα-
τείας, Μαυρουδή Βορίδη.

2 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρα-
τείας, Σταύρο Παπασταύρου του Νικολάου.

3 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρα-
τείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρτσο.

4 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον 
Πρωθυπουργό, Ιωάννη Μπρατάκο.

5 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον 
Πρωθυπουργό, Αθανάσιο Κοντογεώργη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Υ 5 (1)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρα-

τείας, Μαυρουδή Βορίδη. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 83 

του Συντάγματος,
β) της παρ. 2 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της "Νέας 
Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129) και

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υπουργό Επικρατείας, Μαυρουδή Βορίδη του 

Χρήστου, ανατίθενται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:
α) η εκπροσώπηση του Πρωθυπουργού στη Βουλή,
β) η ρύθμιση οριζόντιων θεμάτων που αφορούν τις 

ανεξάρτητες αρχές και
γ) η εκπλήρωση οποιουδήποτε ειδικού έργου που του 

αναθέτει ο Πρωθυπουργός.
2. Στις αρμοδιότητες της παρ. 1 περιλαμβάνονται:
α) οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες, συμπεριλαμβα-

νομένης και της νομοθετικής πρωτοβουλίας, 
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ-

δοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα-
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους και η αποδοχή σχετικών γνωμοδοτήσεων 
και πρακτικών και

στ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση 
της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γρα-
φείου του, καθώς και κάθε θέμα που αφορά στην οργά-
νωση και λειτουργία του Ιδιαίτερου Γραφείου του.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4249

47135



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47136 Τεύχος B’ 4249/30.06.2023

 Αριθμ. Υ 6 (2)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρα-

τείας, Σταύρο Παπασταύρου του Νικολάου. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 83 

του Συντάγματος,
β) της παρ. 2 του άρθρου 13, των άρθρων 21, 25 και 

της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρ-
θρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης», ιδίως δε των άρθρων 12 έως 15, 23Α και 23Β,

δ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129) 
και

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υπουργό Επικρατείας, Σταύρο Παπασταύρου 

του Νικολάου, ανατίθενται:
α) η αρμοδιότητα της υποστήριξης των ενεργειών και 

των δράσεων του Πρωθυπουργού που αποβλέπουν: 
αα) στη διασφάλιση της ενότητας της Κυβέρνησης και 

της συνοχής του κυβερνητικού έργου, όπως ο προγραμ-
ματισμός, η οργάνωση, η παρακολούθηση και ο συντο-
νισμός μεταξύ των Υπουργείων, ιδιαίτερα σε ζητήματα 
συναρμοδιοτήτων τους,

αβ) στη διαμόρφωση του στρατηγικού σχεδιασμού 
της Κυβέρνησης,

αγ) στην αντιμετώπιση πάσης φύσεως θεσμικών ζητη-
μάτων που άπτονται της λειτουργίας του δημοκρατικού 
πολιτεύματος και των σχέσεων μεταξύ εκτελεστικής και 
νομοθετικής λειτουργίας, ιδίως δε θέματα οργάνωσης 
και λειτουργίας των θεσμών, της Κυβέρνησης και των 
κυβερνητικών οργάνων, καθώς και καλής νομοθέτησης,

β) η άσκηση των αρμοδιοτήτων:
βα) της Γενικής Γραμματείας Νομικών και Κοινοβου-

λευτικών Θεμάτων του άρθρου 12 του π.δ. 98/2020 
(Α’ 236),

ββ) της Ειδικής Γραμματείας Μακροπρόθεσμου Σχε-
διασμού των άρθρων 23Α και 23Β του π.δ. 98/2020, 

βγ) του Συντονιστικού Μηχανισμού για τα Δικαιώματα 
των Ατόμων με Αναπηρία, σύμφωνα με το άρθρο 69 του 
ν. 4488/2017 (Α’ 137),

γ) η εποπτεία και η ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 
επιτροπών, οργανισμών και φορέων που υπάγονται στον 
Πρωθυπουργό, εξαιρουμένης της Εθνικής Υπηρεσίας 
Πληροφοριών, και

δ) ο συντονισμός των πρωτοβουλιών των συναρμόδι-
ων Υπουργείων για τη διαμόρφωση κατάλληλου θεσμι-
κού επενδυτικού περιβάλλοντος, ιδίως για την προσέλ-
κυση εμβληματικών επενδύσεων εξαιρετικής σημασίας.

2. Στις αρμοδιότητες της παρ. 1 περιλαμβάνονται:
α) οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες, συμπεριλαμβα-

νομένης και της νομοθετικής πρωτοβουλίας, 
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ-

δοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα-
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους και η αποδοχή σχετικών γνωμοδοτήσεων 
και πρακτικών,

στ) η εκπροσώπηση του Πρωθυπουργού στην Ευρω-
παϊκή Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς και ο συντο-
νισμός κυβερνητικών δράσεων σε σχέση με τη διεθνή 
εικόνα της χώρας και

ζ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση 
της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γρα-
φείου του και των Ιδιαίτερων Γραφείων του Γενικού 
Γραμματέα Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων 
και του Ειδικού Γραμματέα Μακροπρόθεσμου Σχεδια-
σμού, καθώς και κάθε θέμα που αφορά στην οργάνωση 
και λειτουργία των Ιδιαίτερων Γραφείων της παρούσας 
περίπτωσης.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Υ 7 (3)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρα-

τείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρτσο. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 83 

του Συντάγματος,
β) της παρ. 2 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47137Τεύχος B’ 4249/30.06.2023

γ) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236), ιδίως δε του άρθρου 16,

δ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129) 
και

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υπουργό Επικρατείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρ-

τσο του Βασιλείου, ανατίθενται:
α) Η επιχειρησιακή υποστήριξη του Πρωθυπουργού 

κατά τον εφαρμοσμένο προγραμματισμό των δημοσίων 
πολιτικών και την παρακολούθηση, την αξιολόγηση και 
τον συντονισμό του κυβερνητικού έργου και των μεταρ-
ρυθμίσεων, ώστε να διασφαλίζονται η συνεκτικότητα και 
η αποτελεσματική εφαρμογή τους, 

β) η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Γενικής Γραμματεί-
ας Συντονισμού του άρθρου 16 του π.δ. 98/2020 (Α’ 236).

2. Στις αρμοδιότητες της παρ. 1 περιλαμβάνονται:
α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες, συμπεριλαμβα-

νομένης και της νομοθετικής πρωτοβουλίας, 
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ-

δοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα-
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους και η αποδοχή σχετικών γνωμοδοτήσεων 
και πρακτικών,

στ) η εκπροσώπηση του Πρωθυπουργού στην Ευρω-
παϊκή Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς,

ζ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η μετάταξη και η απόσπα-
ση των υπαλλήλων που στελεχώνουν τη Γενική Γραμμα-
τεία Συντονισμού και

η) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση 
της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου 
Γραφείου του και του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού 
Γραμματέα Συντονισμού, καθώς και κάθε θέμα που 
αφορά στην οργάνωση και λειτουργία των Ιδιαίτερων 
Γραφείων της παρούσας περίπτωσης.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

   Αριθμ. Υ 9 (4)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον 

Πρωθυπουργό, Ιωάννη Μπρατάκο. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 13, των άρθρων 21, 23, 24, 

28 και της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το 
άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

β) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236), ιδίως δε των άρθρων 2, 3 και 18,

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129) 
και

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Ιωάννη 

Μπρατάκο του Άγγελου, με την επιφύλαξη ειδικότερων 
διατάξεων, ανατίθενται:

α) απευθείας οι αρμοδιότητες της Γενικής Γραμματείας 
Πρωθυπουργού, ήτοι: 

αα) ο Τομέας Υποστήριξης του Πρωθυπουργού,
αβ) ο Τομέας Επιστημονικής Υποστήριξης του Πρω-

θυπουργού και
αγ) ο Τομέας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήρι-

ξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, 
β) η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης,
γ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση, η μετάταξη 

και η λύση της υπαλληλικής σχέσης του προσωπικού των 
υπηρεσιών που υπάγονται στον Πρωθυπουργό,

δ) η εποπτεία και η ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 
της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών,

ε) η εποπτεία και η ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 
των κάτωθι νομικών προσώπων: 

εα) Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση (ΕΡΤ Α.Ε.),
εβ) Αθηναϊκό-Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων 

(ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε.).
2. Στις αρμοδιότητες της παρ. 1 περιλαμβάνονται:
α) οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες, συμπεριλαμβα-

νομένης της νομοθετικής πρωτοβουλίας,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ-

δοση πράξεων από κοινού με Υπουργούς, Αναπληρωτές 
Υπουργούς και Υφυπουργούς,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47138 Τεύχος B’ 4249/30.06.2023

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους και η αποδοχή σχετικών γνωμοδοτήσεων 
και πρακτικών,

στ) η εκπροσώπηση του Πρωθυπουργού στην Ευρω-
παϊκή Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς,

ζ) ο διορισμός των διοικήσεων των προβλεπόμενων 
στην περ. ε) της παρ. 1, νομικών προσώπων και

η) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση 
της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γρα-
φείου του και του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού Γραμ-
ματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και κάθε 
θέμα που αφορά στην οργάνωση και λειτουργία του 
Ιδιαίτερων Γραφείων της παρούσας περίπτωσης.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Υ 8 (5)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον 

Πρωθυπουργό, Αθανάσιο Κοντογεώργη. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

β) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236), ιδίως δε του άρθρου 16,

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της "Νέας 
Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129) και

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Αθανάσιο 

Κοντογεώργη του Παναγιώτη, ανατίθεται η παροχή συν-
δρομής στον Υπουργό Επικρατείας, αρμόδιο για τον συ-
ντονισμό του κυβερνητικού έργου σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Υ7/29.6.2023 απόφασή μας:

α) κατά την εποπτεία της σύνταξης του Ενοποιημένου 
Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής κατά την παρ. 1 του 
άρθρου 49 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β) κατά την παρακολούθηση, την αξιολόγηση και τον 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και των μεταρρυθ-
μίσεων.

2. Κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων του ο Υφυ-
πουργός δύναται να αξιοποιεί το προσωπικό της Γενικής 
Γραμματείας Συντονισμού της Προεδρίας της Κυβέρνη-
σης του άρθρου 16 του π.δ. 98/2020 (Α’ 236).

3. Στις αρμοδιότητες της παρ. 1 περιλαμβάνονται:
α) οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες, εξαιρουμένης 

της νομοθετικής πρωτοβουλίας και
β) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση της 

υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γραφείου 
του, καθώς και κάθε θέμα που αφορά στην οργάνωση και 
λειτουργία του Ιδιαίτερου Γραφείου του.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042493006230004*


		2023-06-30T11:14:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




